
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 4 DEL  21 gennaio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: ALL’ACCESSO AGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE - 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 21/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

100,00 1286 591 2021 343     
  

Data  21 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO   

che   in data 18/05/2000 tra il Comune di Verzuolo Ufficio di Polizia Municipale,  è stato stipulato 

contratto n. 1145 con il Ministero dei Trasporti Direzione Generale per la Motorizzazione Roma, 

per collegamento all’elaboratore del CED del Ministero,  onde poter accedere alla visura di targhe 

di autovetture dei locatari dei veicoli leasing, dei ciclomotori, inserimento dati patente a punti , ecc;   

 

che in data 20 ottobre 2008 con propria determina n. 42 si è provveduto a rinnovare il contratto 

novennale per il suddetto collegamento ; 

 

che con Determina n.38 del 27.10.2017 si è provveduto ad integrare l'importo per la costituzione del 

deposito definitivo cauzionale; 

 

che in data 13.11.2017 si è provveduto a rinnovare il contratto novennale per il suddetto 

collegamento; 

 

che si rende ora necessario provvedere al pagamento relativo all’accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile, 4° trimestre dell’anno 2020;  

 

Visto quanto indicato dalla comunicazione n. R0015024 del 14/01/2021 con il quale vengono 

richiesti i corrispettivi trimestrali, CODICE UTENTE CMCN0006 e precisamente: 

 

A  ) Accesso Archivi MCTC 4° trimestre 2020 Pari a €. 2,03 

 

Con versamento del Tributo – CORRISPETTIVI TRIMESTRALI  - Utenza DPR 634/94 - al Capo 

XV capitolo 2459 – Dip. Trasp. Terr. - CED 

 

Che al suddetto costo è dovuto a seguito dei singoli accessi di cui alle informazioni ricevute 

utilizzando le proprie apparecchiature; 

 

Che il citato servizio è uno strumento essenziale per i compiti d’istituto dell’Ufficio di Polizia 
Locale; 

 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza per non compromettere il funzionamento del 

Servizio; 
 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle performance 

2020-2021-2022” e le successive deliberazioni di variazione. 

RICHIAMATO l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del 

bilancio di previsione 2021-2023. 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco prot. n. 4/2019 del 29/04/2019 di nomina e conferma del sottoscritto 

a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 
Attesa la competenza ; 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere al versamento al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti dell’importo 
relativo all’accesso agli archivi così come richiesto con CODICE UTENTE CMCN0006; 

2. Di impegnare  di € 100,00 per accesso agli archivi della Motorizzazione Civile  sul capitolo 

1286/591 "Polizia Locale e Amministrativa - Utenze e canoni - Utenze e canoni per altri 

servizi  - " Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 - Esercizio 2021 Cod. Bilancio 

03|01|1|103|03.1|1030205999 -IMP.343/2021  

3. Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, risulta essere necessaria e che la 

mancata assunzione degli impegni di spesa conseguenti comporta grave danno alla 

prosecuzione dell’attività amministrativa dell’Ente.; 
4. Di liquidare la somma di € 2,03 per accesso agli archivi della Motorizzazione Civile  sul 

capitolo 1286/591 "Polizia Locale e Amministrativa - Utenze e canoni - Utenze e canoni per 

altri servizi  - " Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 - Esercizio 2021 Cod. Bilancio 

03|01|1|103|03.1|1030205999 ; 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa  di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

di finanza pubblica;   

6. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 

(allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, 

sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti " - ai sensi dell'art.37, 

comma 2, del D.Lgs.33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art.1, comma 32 della 

Legge 190/201,nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione 

Trasparente - Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti", mediante l'inserimento nell'elenco 

semestrale di cui all'art.23, comma 1 del D.Lgs.33/2013; 

8. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

9. Di ordinare all’Ufficio Ragioneria al versamento immediato del suddetto importo di €uro 
2,03 con le modalità a seguito indicate così come richiesto  : 

 

Per gli utenti in regime di Tesoreria Unica, il versamento deve essere eseguito per il tramite 

della procedura telematica utilizzata dai tesorieri per tutte le operazioni sui conti di tesoreria 

unica, inviando il flusso per l’esecuzione dei versamenti all’Erario dello Stato (codice 262004). 
Nel flusso devono essere specificati: il codice della Tesoreria territorialmente competente, 

l’imputazione completa/residui, l’imputazione completa del versamento (capo, capitolo e 
articolo), la descrizione della causale del versamento. 

Per il resto dell’utenza il versamento, intestato alla sezione di Tesoreria provinciale dello Stato, 

competente per territorio, con causale di imputazione: 

 

Corrispettivi Trimestrali– Utenza DPR 634/94 – Capo XV Capitolo 2459  
 



può essere effettuato utilizzando il bollettino postale intestato alla Tesoreria Provinciale dello 

Stato di CUNEO al c.c.p. n.1123 o mediante bonifico bancario utilizzando il codice IBAN: 

 

IBAN: IT80S0100003245112015245900 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Daniele BELTRAME  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


